
Příloha 7 . Posudek oponenta diplomové práce

ffi Univerzita Tomáše Bati ve Z|íně
Fakulta managementu a ekonomiky

Jméno studenta:
Masdaléna Študentová

Posudek oponenta diplomové práce

Oponent DP:
Ing. Helena Pešková

Ak. rok:
2012/20r3

Téma DP:

Projekt tvorby dlouhodobého a krátkodobého finančního plánu společnosti XY, a.s.

Hod

Kritéria hodnocení: Počet bodů (0: 10)

I Niíročno st tématu práce 8

2 Splnění cílů práce 9

J Teoretická část práce 8

4
Praktická část práce
(analytická část) 9

5 Projektová část
(řešící ěást) 8

6 Formální úroveň práce 9

CELKovÝ počnr BoDŮ
(0 - 60)

51

noceni iednotlivých kritériÍ:
ROZSAH BODU SLOVNI VYJADRENI

0 bodů nesplněno
(odpovídá stupni *F.. Dodle ECTS)

1 -2body splněno pouze na úrovni základních požadavků
(odpovídá sfupni ..E.. podle ECTS)

3 -4body splněno s výraznějšími, ale ne kritickými nedostatky
(odpovídá stupni -Doo podle ECTS)

5_6bodů splněno, nedostatky neovlivňují podstatně celou práci, zejména výsledky
(odpovídá stupni -C.. podle ECTS)

7 - 8bodů splněno zce|a bez výhrad
(odoovídá sfuoni..B.. oodle ECTS)

9 - l0 bodů splněno nadstandardně
(odoovídá stuoni ..A.. oodle ECTS)



Připomínky k práci:
Diplomantka si pro svou práci vybrala téma,které se po letech opomíjení znovu stává
významným nástrojem řízenípodniků. Své teoretické znalosti u oblasti finančního plrínoviání
dobře aplikovala do praktické části diplomové práce. Vlastrrímu projektu finančníhó plrínu
předchazí podrobná ana|ýzavnějších i vnitřních podmínek, ve SWoT ana|ýze diplomantka
velmi přesně vystihla silné a slabé strránky podniku stejně jako příležitosti ahrozby.
Dlouhodobý finanční plrín je správně zptacovánve dvou variantách řešení. Pesimistická
varianta by mohla prognózovat vyšší propad qýnosů, přičemŽ náklady, zejménafixní nelze
v čase proporcionálně snižovast stejným tempem.
Navrhovaná řešení dobře postihují problematiku a lze je klasiťrkovat jako přínosná pro
podnik.

otázky k obhajobě:
Jak byste minimalizovala vysoké rcžie v podniku XY?

Práce splňuje kritéria pro obhajobu DP.

Práce nesplňuje kritéria pro obhajobu DP (minimálně jedno kritérium hodnoceno 0 body).

YeZ|íně dne: 6.5.2013

ni--({

X

!

podpis oponenta DP



Instrukce pro hodnocení jednotlivych kritérií:

Kritérium l. Hodnocení náročnosti tématu práce (0. 10 bodů)

Toto kritérium hodnotí originalitu zvoleného tématu, jeho zaměření na studijní obor, složitost řešené
prob|ematiky, náročnost na teoretické i praktické informaění zdroje, neexistenci obvyk|ého řešení,
nedostupnost řešení pro zkoumané podmínky.

Kritérium 2. Hodnocení sp|nění cílů práce (0 - 10 bodů)

Toto kritérium hodností splnění zadání práce na zák|adě definovaných cílů práce, které musí bý součástí
úvodu. Definovaný cíl práce odpovídá poŽadované nríročnosti váledem k typu práce'

Kritérium 3. Hodnocení teoretické části práce (0. 10 bodů)

Hodnotí se především výběr teoretických zdrojů, jejich možná aplikace pro řešení tématu, sfudium odborné
literatury a dalších informaěních zcirojů. Hodnotí se rovněž způsob i úroveň citací. V teoretické části nelze
uvádět poznatky, které nejsou využity v praktické ěásti. Rozsah zpracované literafury, její aktuálnost, využití
cizojazyčné literatury a stěžejních prací, využitelnost přehledu pro vlastní práci, diskuse alternativních
poh|edů, rozbor použiých citaci, syntéza teoretichých poznatků a důsledků pro vlastní práci. Literární
přehled práce by měl bý po metodické a formální stránce řádné zpracován věetně citací a odkazů pro
použitou literafuru.

Kritérium 4. Hodnocení praktické části práce (analyticlcí část) (0 - 10 bodů)

Hodnotí se úroveň ana|ýz1 zadaného tématu' vazba ana|ýry na stanovené ci|e, využití teoretických poznatků
pro analýzu problému. Při hodnocení se bere v úvahu nároěnost získávání informací' přístup studenta a jeho
schopnost logických závěri zana|ýzy,jako vychodisko pro řešící ěást. Diplomová práce obsahuje přesný
popis použité metodiky, přičemŽ tato metodika je vhodná ke splnění cíle práce. Diskuze volby metod a
komparace sjinými přístupy, moŽnost ověřitelnosti výsledků metod, správnost aplikace zvolených metod,
vhodnost použiých vzorků, ošetření chyb a nedostatků metod, komparace r1ýsledků za využiti více metod,
zdůvodnění odchyIek.

Kritérium 5. Hodnocení projektové části práce (řešící část) (0 - 10 bodů)

Hodnotí se věcná úroveň řešení problému' dosažení stanovených cílů, návaznost řešící ěásti
na ana|ytickou ěást. Hodnotí se logická struktura řešení problému, popřípadě předpoklady jeho verifikace.
Kritérium hodnotí rovněž celkovou úroveň provázanosti teoretické a praktické ěásti práce, správnost
odvozených závěrů, jednoznaěnost formulace, adekvátnost, zevšeobecnění závéri, aplikovatelnost
doporučení, zdůvodnění návrhů a j ejich dopadů.

Kritérium 6. Hodnocení formální úrovně práce (0 - 10 bodů)

Hodnotí se úroveň grafického zpracování práce. Hodnotí se gramatická úroveň, zvo|ené formulace, celková
úroveň vy,jadřování. Správnost členění, logické návazrosti textu, správnost pouŽité terminologie,
jednoznaěnost a přehlednost grafických prací, jazyková úroveň'


